aliud ad augere. Et aliam esse et ad aliam sunt aliq. et q. tunc  
 si magis et minus aliam sit. et in q. tunc et in duplo dupli. et du-  
 pli in duplo. Medium aut in medio tunc: aut in medio medii: aut  
 in ead. dupli. Et ad aliam aut augere tunc in toto tunc augere  
 aut aliam. et non est. et mediu in medio: et in medio mediu:  
 si in si. q. tunc augere tunc aut aliam: sicut et in q. tunc. Ita e. q.  
 h. cap. in qua p. idem sunt in aliud motu d. tunc. q. eod. mo. est. e. de aliam  
 et augere. In o. est augere tunc est aliud q. tunc augere: et aliud q. tunc  
 et in aliam tunc: et si aliud d. tunc q. tunc augere tunc: et augere: aut  
 sicut d. est. non motu locali. Dicit aut. est. in aliam: q. in aliam: q. q. sit  
 aliud aliam: et aliud aliam: et ubi e. q. tunc d. tunc q. magis et minus aliam  
 et q. tunc: et ubi: aliam est in aliam tunc d. tunc. Ita q. tunc: q. tunc  
 augere tunc q. in aliam tunc in loci motu: q. tunc q. tunc. q. in loci motu  
 habitus est. Ita si aliam aliam aliam tunc in toto tunc: sicut d. est. aliam aliam  
 et medietate aliam: q. tunc in duplo passio in eod. tunc: et si in eod. tunc  
 aliam tunc in toto tunc: sicut in duplo aliam tunc aliam: si dupli. tunc q. tunc  
 si qua aliam: et in medio aliam tunc aliam tunc si medietate tunc tunc q. tunc  
 aut tunc aliam in medio tunc mediu tunc: et si mediu passio: aut est in ad  
 aliam tunc. In q. tunc: tunc mo. q. tunc aliam si dupli. passio: qua d. tunc  
 et sit aliam valentia et tunc dimini: et q. tunc si dimini: tunc est. velo:  
 et tunc dimini: et tunc augere. Et si q. tunc sit ab aliq. q. tunc et augere q.  
 quidem sit augere tunc et aliam tunc in tali tunc: no. tunc est. q. tunc: q. mediu  
 aliam tunc aut augere tunc aliam in medio aliam tunc augere. l. aliam tunc  
 q. mediu augere: et tunc sit d. tunc in medio aliam tunc: si forte sit o.  
 de tunc augere tunc aliam si aliud tunc sit: d. tunc de q. tunc: q. tunc  
 motu locali ad motu locali. Et hoc d. tunc q. si duo augere: l. aliam in  
 motu: tunc existit: augere l. aliam duo motu: tunc sit si tunc  
 aliqua in tunc uno d. tunc: tunc illa duo motu augere l. aliam: augere  
 ad aliam tunc: q. tunc sit si tunc sit tunc in ead. tunc. Et tunc de q. tunc  
 tunc motu:

**U**trum aut factu sit aliqui motu tunc no. est. q. tunc et cor-  
 ruptu: tunc sit q. motu ni. sit: aut ni. factu est ni. cor-  
 ruptu: q. q. tunc sit et est: et est hoc motu et tunc  
 tunc existit in h. q. tunc sit motu q. tunc tunc no. o. tunc  
 subsistit. It. est octava et ubi lib. aliam: in quo are. tunc d. tunc  
 de primo motu et de primo motu. Et d. tunc: in q. tunc tunc q. tunc d. tunc  
 tunc q. motu tunc motu: tunc et tunc d. tunc: tunc o. tunc tunc primo  
 motu no. tunc sit ad q. tunc: et primo motu: tunc q. tunc: q. tunc  
 tunc: tunc o. tunc q. et qual sit tunc motu. Et no. aliud: tunc o. tunc: q.  
 sit tunc et q. tunc primo motu. Et ad tunc est. q. tunc tractatus

11

dicitur in quor capla. In quor qd mouet p. dubitacione de motu pte  
 tunc etiam hi uentudo oponeb aliquoz (de hoc qsd dicitur in libro de uoluntate non  
 solum ad oppositum nra ueritas ad oppositum omni reo pnt dnu) In 2o  
 qbat p. motu nati: no licet pnt et sine sue duracione In pte qd  
 qd repleret p. aliq diu finoc locuto de trophoe motu et mudi In no  
 aliq In 2o soluit aliq rones qd ad n: motu trophoe dicitur qd licet  
**C**ontra cam dicitur in dual pte In qd p. mouet una dubitacione In 2o  
 reatit oponeb dicitur esse quide qd dicitur qd ad pma pte mouet har  
 none In motu aliq sit facta aut qnals ita q no car an hoc in aliq pte  
 pnto r q aliq fuit tps pntu in quo oio no car motu in aliq pte mudi ita  
 q pma motu q e ad ois motu fur no fuit: aut motu desinet aliq sine co  
 rrupe: ita q re fidet sit aliq futur tps in quo m hui moui qnig ois  
 eo q non duratio sit pma motu q est con ois motu in oibz mudi pte  
**A**ut oponeb ha rones q nra pte sit uer: ita q motu in facta q sine qnals  
 in aliq pte tps in corrupe: in aliq futuro q est sit p ois tps pntu  
 et est p in q futuro ita q aliq motu corrupe: eo qd m hui mouet q  
 nra sit ut imortal et dicitur sine uia mst hie q pntu sit nra qd  
 m uia e aia q acta dicitur in corrupe: uia et no existet aia no  
 existit in aialibz nra: ita et motu nra dicitur et dicitur in est rhuens  
 oibz nra mudi dicitur dicitur et dicitur q hoc q pte pma motu nra  
 ce suo motu et dicitur ex pluritate sui mobil et durabilitate  
**E**ssē qde igne motu ois affirmat de nra aliq dicitur qd hoc  
 q mudi fuit et de gnatoe et corrupe: eo q dicitur dicitur oibz  
 qua qd est ce nisi sit motu: In 2o qd hui mudi in 2o  
 reatit oponeb dicitur ut nra motu durat: et p. in gnatoe dicitur q ois  
 illi pte q de nra nra aliq dicitur affirmat motu ce. q pte dicitur  
 dicitur sit sine gnatoe et dicitur aliq mudi q nra sit sit ita q ex corrupe: uia  
 sit gnatoe aliq mst qd dicitur de gnatoe et corrupe: mudi: qd est em  
 gnatoe et corrupe: ad sit motu q gnatoe et corrupe: sit motu aut no sit  
 sine motu: ut dicitur e ois et sit ipm motu ce q pntu in sua nra:  
**H**oc qd dicitur dicitur mudi dicitur ce et qd dicitur dicitur qd sit motu aut no sit  
 p. mudi: q dicitur ce motu. nra em gnatoe et corrupe: ad  
 motu ipoz esse: In pte dicitur dicitur dicitur aliq ponitur mudi pte  
 in dicitur pte qd v famosi ponitur mudi dicitur dicitur sit sine pte  
 ita q pntu qd et quida corrupe: nra pte: nra sit corrupe: aliq finit  
 ita in pntu mudi pte q sit aliq ce corrupe: uia qd qd: qd sit dicitur  
 ita aliq dicitur em ce pntu motu in qne: et no in nra aliq esse  
 pntu: et hoc e q pntu sit motu sit nra: et no y nra in dicitur motu  
 sit pntu: qd dicitur motu sit ce. eo q nra e gnatoe et corrupe: mudi

dicitur et in motu et quatuor et compositio mudor p successione si se et p uice:  
**A**ncora at unu et no ee sicut de motu opponit p roe. **E**rgo.  
 quigit aliqui moni dupliciter nre est hoc amide. **A**ut em sicut  
 naragoras dicit huc em ille sil obiq existebat et qesctibq in  
 ifito tpe motu facte est et disgregasse. **A**ut em sicut Empedocles  
 in pte motu et itez qesct: moui quide cu alicia ex mlti sanat  
 unu aut discordia mltia ex uno: qesct at dicit sic in medius tpe  
 bq itez qde ex pluribq unu didiat nasci itez itez ex uno ge  
 mnato pluria pferit. **E**rgo fuit res q et nullo mo unu e sicut  
 unu. **S**ic at pmutat: n; sil pferit. **E**rgo at se si imobiles s  
 tribu. **H**or em qd sic pmutat: ab hie in dicit ipm gymnada est  
**S**ic pnt p opusq tota dicit q qda nonabat unu sicut mltia ee at huc  
 no ee se in et tpe pnto: et illi dicit de motu h eadde res q se motu no fuit  
 in et tpe pnto: et ista fuit solo q dicit mltia in pnto: et tpe pnto  
 ee ipm. **A**ncora: aut mo dca pnto: nient ee motu pnto: et ad duos  
 modos in et dca eoz redunt: q dicit motu aliqui no fuisse et aliqui no  
 futurus ee q si motu aliqui no fuit et dicitur cu no fuit huc quigit duplici  
 aut si motu que dicit naragoras dicit: aut si motu que dicit Empedocles  
**I**nter mltia q p abiq hogenis sil existebat in pnto illo in q sil em  
 forme latebat quibz actu eoz et qesctibq hor e in motu existebat in illo  
 tpe actuz pnto: et pnto: fuit motu hor mixtu p hor q tpe disgregant  
 latea in quo et fact exire in actuz p hor q plurimiqz nois existebat dicit  
 in alio uno ipm tpe. **I**nter at tpe: itellectu et itez q forme de alib  
 agit unuqz de omilo in actuz pnto. **A**ncora at tpe illas res forme pnto  
 q tpe pnto: qeuerat in eo ob ee latea: et huc fuerit oia hogenia gignata  
**E**t tpe ista ee dicit qd qnto: et tpe: et huc ista actu ee dicitur: et fuis  
 mte qde in pnto: h no in future in quo dicitur tpe motu. **E**rgo potuiss  
 duisse q tpe motu si potuiss tpe h utruqz pnto: et future ee tpe. **E**  
 iste fuit tpe naragoras in tpe: ab: et pnto: huc dca pnto: pnto: pnto: h  
 em dicit ee q no e uolo pnto: aliq tpe: ee huc pnto: **E**rgo  
 aut dicitur tpe motu in pte qda pnto: fuit h utruqz pnto: et itez pnto: motu  
 illa in alia tpe tpe tpe tpe: **S**icut em dicit Empedocles qd alicia nls ex  
 ex mlti disgregat in mltis fois comupedo fuit unu mixtu ee sicut huc  
 ee oia pnto: gignata redunt: ad unu male mixtu ee sicut huc at dicit  
**E**rgo motu qd discordia nls ex uno mixtu nls pducit pnto: gignata  
**E**t qesct d: res in medius tpe: n em oia gignata in unu male mixtu  
 gignata: no sicut qd gignata: pnto: tpe: **E**rgo at mo et discordia edunt gignata  
 gignata: h qesct in mixtu aliqui tpe: **E**rgo at mo et discordia edunt gignata  
 in pnto: tpe: no sicut redunt ea alicia h qesct aliq tpe: **E**rgo at mo  
 ita quiet et duo ipm motu s emp. **E**rgo at tpe: Empedocles ad h: dicit qd  
 dicit de alicia et huc fuit qd dicitur q et pnto: pnto: nate e huc unu p